R E Q U E R I M E N T O  Nº. 605

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/7/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as dezenas de reclamações de munícipes relacionadas com a ação de pessoas que, principalmente durante a madrugada, promovem baderna e praticam atos ilícitos, como o uso de entorpecentes, na Praça Coronel Moura (“Praça do Paratodos”) e na Praça Emílio Pedutti (“Praça do Bosque”), localizadas no centro deste município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Segurança, ADJAIR DE CAMPOS, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade desta Secretaria adotar providências visando à realização de patrulhamento intensivo nos destacados locais, tendo em vista o exposto anteriormente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de julho de 2011.
Vereador Autor XÊ
PSDB
wlf